PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 99/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à limpeza das

bocas de lobo em toda a extensão da Avenida Adhemar Pereira de Barros, no Bairro

Chácaras Rurais Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à limpeza das bocas de lobo em toda a extensão da Avenida Adhemar

Pereira de Barros, no Bairro Chácaras Rurais Santa Maria.

Temos recebido inúmeros pedidos de moradores e de proprietários de

empresas localizadas na região, uma vez que atualmente a via fica alagada quando

ocorrem chuvas fortes e rápidas, já que as bocas de lobo estão constantemente entupidas

por areia e outros detritos.

Lembramos que se trata de uma via muito importante numa região que já

apresenta alto fluxo de veículos e que futuramente receberá um movimento ainda maior

com a abertura da rotatória de acesso à Avenida Engenheiro Davi Monteiro Lino.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P